
Čistička ULTRASONIC II  1400ml 08850078

Digitální displej Výkonný měnič

1

1)  Zvedací poklice
2)  Kontrolní okénko
3)  Nádrž z nerezu
4)  Číselný displej
5)  Indikační kontrolka
6)  Spínací tlačítko
7)  Tlačítko pro nastavení
8)  Vypínací tlačítko
9)  Síťová vidlice s přívodem
10)  Značka maximální hladiny
11)  Značka minimální hladiny

Příkon 70 W

Rozměry 230 x 180 x 160mm 

Hmotnost 1750 g

Pročtěte si pozorně návod k obsluze předtím, než zahájíte práci s přístrojem. Obzvláště 
dbejte všech varování.

Úvod

Používejte vodu z vodovodu. Ve většině případů není 
nutno používat zvláštní roztoky.

Vibrující koupel v kapalině je založena na přenosu ultra-
zvukových vln. Čistí zaprášený, poskvrněný a špinavý 
povrch předmětů. 

 Čištěná nebo destilovaná voda mají při ultrazvu-
 kovém čištění stejný čistící efekt jako normální 
voda z vodovodu. Pro čištění stříbrných a měděných

  ,évamt uhcrvop an ínávodixoz op uosj éretk ,ůtěmdeřp
je možné přidat do vody vhodné roztoky.

 Není určeno k čištění nepevných materiálů, např.
 textil, kůže a dřevěné předměty. Není určeno k čištění mobilů nebo hodinek, které nejsou voděodolné 
 ani k čištění předmětů horší kvality, vyrobených z lastur a různých skořápek.

Technické údaje

Objem nádržky cca 1400ml

Frekvence 42 kHz 

Napájení 220-240V AC / 50-60Hz 

Nastavení času

Popis přístroje



Čistička ULTRASONIC II  1400ml 08850078

2

Příklady použití

ytěmdeřp ínbosOyknidoh a elýrB  ykrepŠ

Prsteny, náušnice, náramky Brýle i sluneční, hodinkové kovové 
řemínky a voděodolné hodinky

Hlavy holicích strojků, břitvy a čepelky, 
umělý chrup, hřebeny a zubní kartáčky

Papírnické 
předměty

Kovové 
předměty

Kovové příbory

Psací pera, tiskací hlavy a pečeti Části hodin, staré mince, odznaky, 
cennosti, strojní trysky apod.

Vidličky, nože, lžíce apod.

Návod k obsluze

   Přístroj má vysoký výkon a nesmí být zapnut bez vodní náplně – po 15-ti sekundách může dojít k jeho
  poškození, případně ke značně zkrácené době jeho životnosti.

1) Odklopte poklici a naplňte nádrž vodou! 
 Upozornění! Vytékající voda by mohla  přístroj poškodit.

2) Vložte předmět do nádržky. Hladina vody nesmí přesáhnout značku MAX 
 a zároveň vody nesmí být méně než je značka MIN. 



Čistička ULTRASONIC II  1400ml 08850078 Čistička ULTRASONIC II  1400ml 08850078

3) Poté poklici zavřete a zapojte přístroj do elektrické sítě. 

4) Tlačítkem SET nastavte pracovní cyklus, po zapnutí je nastaveno 180s 
 a stlačením tlačítka SET se délka postupně mění podle displeje.

  

5) Tlačítkem ON se zapne čištění, po jeho dobu svítí červená kontrolka (při 
 provozu slyšíte bzučení).

6) Po vynulování displeje se přístroj zastaví a červená kontrolka zhasne. 
 Pokud chcete přístroj vypnout během čištění, stiskněte tlačítko OFF. 
 Stlačením tlačítka ON pak můžete znovu spustit nastavený program, 
 stlačením tlačítka SET můžete dosavadní program změnit.

7) Po ukončení čištění odpojte přístroj z elektrické sítě. Odklopte poklici 
 a vyjměte předmět, vylijte vodu z nádrže a vytřete její povrch.

Po ukončení činnosti přístroj
ihned odpojte z elektrické sítě.

Odkládejte přístroj na bezpeč-
né místo, chráněné před vlh-
kostí.

Nepoužívejte přístroj při
koupání.

Pokud zevnitř přístroje prosa-
kuje voda, okamžitě přístroj 
vypněte a odpojte z elektrické 
sítě.

Neuchovávejte přístroj 
v blízkosti zdrojů tepla.

Pokud je přístroj v činnosti, 
měl by být pod dozorem.

Nepokládejte přístroj do vody
nebo jiné kapaliny.

3

ítí červená

přístroj zastaví a červená kon
oj vypnout během čištění, stisknět
N pak můžete znovu spustit nast

 Pokud ch
Stlačením

lačítkem ON se zapne čištění, po jeho dobu svítí červená 
ovozu sly

6) Po vynulování displeje se přístroj zastaví a červená kont
 Pokud chcete přístroj vypnout během čištění, stiskněte
 Stlačením tlačítka ON pak můžete znovu spustit nasta

tlačítka SET

d c

po jeho dobu svítí č

troj zastaví a červen
ěhem čištění s

kem

ání displeje se
te přís
ačítka
čítka S

5) Tlač
 pro

6) P vynulo zastaví a červ

p p j
yšíte bzučení).vozu s

j pp

Pokud ze
kuje vod
vypněte a
sítě.

osa

eejtejte přístro
koupání.

oj
ké

e přís

itř pří
okam

odpojte

oje p
tě pří

z elekt

 Varování: 
Aby se zabránilo úrazu elektrickým proudem, dodržujte následující pokyny:

Přístroj není hračka, uchovávejte jej mimo 
dosah dětí!

6



Čistička ULTRASONIC II  1400ml 08850078 Čistička ULTRASONIC II  1400ml 08850078

4

Zásah do přístroje svěřte
výhradně odbornému servisu.

Před plněním nádržky odpojte
přístroj z elektrické sítě.

Nezapojujte přístroj do sítě
mokrýma rukama, mohlo by
dojít k úrazu elektrickým 
proudem.

Používejte přístroj dle návodu 
a nepřipojujte ho jinak, než dle  
doporučení výrobce.

Nenalévejte do nádržky žádné 
brusné nebo korozivní chemi-
kálie.

Nenamáčejte přístroj do vody, 
mohlo by dojít k zásahu elek-
trickým proudem.

Nepoužívejte přístroj při spán-
ku nebo velké únavě, vyžaduje 
vaši pozornost.

Přístroj nikdy nepoužívejte, 
pokud je zástrčka nebo šňůra 
poškozena.

5

Jak čistit předměty

Celkové čištění: 
Použijte čistou vodu, ta po ponoření předmětu nesmí přesáhnout 
značku MAX ani klesnout pod značku MIN.

Zvýšené čištění:
Pokud je předmět lepkavý nebo zvlášť špinavý, přilijte do vody 
5 - 10ml saponátu pro zvýšení účinku čištění.

Čištění po částech:
Používá se při větších předmětech.

Údržba přístroje

1) Po ukončení činnosti odpojte přístroj z elektrické sítě a nádržku 
 vyprázdněte. Nenechávejte v ní vodu  po dlouhou dobu.

2) Nádržku i přístroj utřete suchou utěrkou.

3) Uchovávejte přístroj na chladném a suchém místě.

Zbavování špíny ultrazvukem

1)  Ultrazvuk generuje množtví  2) Bublinky pod vlivem vlnění 3) Nečistota se z povrchu oddělí
 drobných bublinek.  ultrazvuku neustále narážení   v maličkých zrnkách a snáší se

.ydov od  .utěmdeřp hcrvop an     

Bezpečnostní upozornění


